
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Sábado 24 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 44459

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
31

80
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

31803 Anuncio de licitación de Reciplasa, Reciclados de Residuos La Plana,
S. A., de Contrato para el Suministro Eléctrico en Alta Tensión a los
Distintos Puntos de Consumo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Reciplasa, Reciclados de Residuos la Plana, S. A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Reciplasa, Reciclados de Residuos la Plana, S. A.
2) Domicilio: Partida Regall de L'Avellar, s/n.
3) Localidad y código postal: 12200-Onda (Castellón).
4) Teléfono: 964766537
5) Telefax: 964767583
6) Correo electrónico: reciplasa@reciplasa.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.reciplasa.es/

documentos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17/11/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Suministro.
b)  Descripción:  Contrato para el  Suministro Eléctrico en Alta Tensión a los

Distintos Puntos de Consumo.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Planta de Reciclaje de Onda (Castellón).
2)  Localidad  y  código  postal:  Ptda.  La  Cantera,  1-1,  Bajo,  12200-Onda

(Castellón).
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Si, previo acuerdo de las Partes por escrito.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Detallados  en  el  Pliego  de  Prescripciones

Administrativas  y  en  el  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas.

4. Valor estimado del contrato: 240.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 240.000 euros. Importe total: 240.000 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No aplica..  Definitiva (%): No aplica.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y  categoría):  Ver,  en  su  caso,  Pliego de
Prescripciones Administrativas y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Sábado 24 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 44460

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
31

80
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Detallados en el Pliego de Prescripciones Administrativas y en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Ver,  en  su  caso,  Pliego  de  Prescripciones
Administrativas  y  en  el  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas.

d) Contratos reservados: No aplica.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17/12/2015.
b) Modalidad de presentación: En las oficinas de Reciplasa, Reciclados de

Residuos  la  Plana,  S.A.  (posibilidad  de  persentarse  en  las  Oficinas  de
Correos  según  detalle  contenido  en  el  Pliego  de  Prescripciones
Administrativas).

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Reciplasa, Reciclados de Residuos la Plana.
2) Domicilio: Partida Regall de L'Avellar, s/n.
3) Localidad y código postal: 12200-Onda (Castellón).

e)  Admisión  de  variantes:  Si,  según  pliego  prescripciones  técnicas  y
administrativas.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Reciplasa, Reciclados de Residuos la Plana, S. A.
b) Dirección: Partida Regall de L'Avellar, s/n.
c) Localidad y código postal: 12200-Onda (Castellón).
d) Fecha y hora: 22-12-2015, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
octubre de 2015.

Onda  (Castellón),  15  de  octubre  de  2015.-  El  Secretario  del  Consejo  de
Administración,  D.  José  Benlloch  Fernández.

ID: A150045539-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-23T18:09:55+0200




